[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Красноозерного сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области.

Р Е Ш Е Н И Е

       от «04» сентября  2025 г.                        № 40

«Об утверждении   Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                      в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Уставом Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Совет депутатов)
РЕШИЛ:
          1.Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов:

№ 100 от 29.10.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

№ 181 от 12 .04.2023 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 29.10.2021 г № 100»
№ 209 от 14. 12. 2023 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 29.10.2021 г № 100»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в сетевом информационном издании ЛЕНОБЛИНФОРМ на сайте администрации Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www. krasnoozernoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

М.И. Каппушев